1º – Fica a Prefeitura Municipal de Araxá autorizada e assinar “Carta-Acordo” 
com  a  Centrais  Elétricas  de  Minas  Gerais  S/A  –  CEMIG,  para  execução  de  obras  de 
eletrificação no Município.

Art. 2º – Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar à CEMIG, o pagamento da 
importância de Cr$ 1.246.500,00 (hum milhão duzentos e quarenta e seis mil e quinhentos 
cruzeiro) pagáveis à vista e Cr$ 11.218.500,00 (onze milhões duzentos e dezointo mil e 
quinhentos cruzeiros) acrescidos de Cr$ 1.905.648,00 (hum milhão novecentos e cinco mil, 
seiscentos  e quarenta oito  cruzeiros)  a  títulod e correção monetária,  pagáveis  em 12 
(doze0 parcelas mensais, iguais e sucessivas de Cr$ 1.093.679,00 (hum milhão noventa e 
três mil, seicentos e setenta e nove cruzeiros), vencíveis 30 (trinta) dias após a assinatura 
da  “Carta-Acordo”,  a  ser  firmada,  para  execução  do(s)  serviço(s)  nela  discriminado(s)